
 

  

Kreds Sydjyllands kongresdelegation deltog i Socialpædagogernes kongres den 12. – 14. november.  

   

Temaet for årets kongres var Socialpædagogerne i fremtiden 2024 - 2034  

Socialpædagogernes står i en meget udfordrende situation. Medlemstallet er faldende, 
forventningerne til fagforeningen er stigende, kompleksiteten i organisationens opgaver er stigende, og 
økonomien er under pres. Udfordringerne kan ikke håndteres ved at lave mindre justeringer og 
tilpasninger. Situationen kalder på, at vi har ambitionen til at etablere nye måder at levere til 
medlemmerne i fremtiden. Heldigvis står Socialpædagogerne samtidig i en unikt stærk position: Der 
er på tværs af organisationen enighed om udfordringerne, og der er vilje til at gøre det, der skal til.  

Derfor har hovedbestyrelsen siden 2022 besluttet en række organisatoriske ændringer, der skal 
håndtere den pressede økonomiske situation og som samtidig udvikler organisationen med den brede 
medlemsskare for øje.   

For at bringe økonomien i balance skal der findes rationaler og besparelser i omegnen af 20 -30 
millioner. Cirka 10 millioner kroner i kredsene og cirka 20 millioner på centralt niveau.   

Hovedbestyrelsen stillede på den baggrund forslag om kredssammenlægninger. Forslaget blev 
vedtaget med et sort flertal. Konkret betyder det, at vi sammenlægges med kreds Lillebælt i en ny 
Kreds Syddanmark pr. 1/1 2026.   

Hovedbestyrelsen stillede også forslag om 4-årige kongresperioder. Det er meget dyrt at afholde 
kongresser, så der er også penge at spare her. Dette forslag blev ikke vedtaget, hvilket betyder at vi 
fortsætter som hidtil med 2-årige valgperioder og kongres hvert andet år.  

Titler var også denne gang til diskussion. Der var et forslag om ikke kønnede titler i 
Socialpædagogerne, som ikke opnåede 2/3 flertal.   



Hovedbestyrelsen fik heller ikke 2/3 flertal for deres forslag om valgfri brug af person, mand eller 
kvinde i titel. Derfor hedder det fortsat kredsformand og næstformand.  

Kongressen vedtog også det fremtidige arbejde, som er en strategi for hvordan Socialpædagogerne 
som organisation arbejder for at stå tydelig, relevant og styrket nu og i fremtiden. Der skal nu 
igangsættes en proces hvor hele organisationen og medlemmerne får mulighed for at deltage.  

Sidst men ikke mindst var der valg til de valgte poster. Der var genvalg til Benny Andersen som 
forbundsformand. De 2 næstformænd Verne Pedersen og Marie Sonne takkede af efter mange år på 
posterne. Du kan se det nyvalgte Forretningsudvalg her Ny politisk top i Socialpædagogerne: Se, hvem 
der blev valgt 

https://sl.dk/fag-og-viden/arkiv/2024/11/ny-politisk-top-i-socialpaedagogerne-se-hvem-der-blev-valgt/
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